



**AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ**  
**SAĞLIK BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ**  
**BESLENME VE DİYETETİK ANABİLİM DALI**  
**BESLENME VE DİYETETİK PROGRAMI**  
**BESLENME VE DİYETETİK TEZSİZ YÜKSEK LİSANS (İÖ) PROGRAMI**  
**DERS BİLGİ FORMU**

Dersin Adı	Kronik Hastalıklar ve Beslenme								
Ders Kodu	BDY529		Ders Düzeyi		Yüksek Lisans				
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	131 (Saat)	Teori	2	Uygulama	2	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Kronik hastalıkların, etiyolojisi, komplikasyonları, klinik belirtileri ve tıbbi beslenme tedavilerini, enteral-parenteral beslenme yöntemlerini öğretmek								
Özet İçeriğı	Kronik hastalıkların etiyolojisi, komplikasyonları, klinik belirtileri ve tıbbi beslenme tedavileri ve bununla birlikte enteral-parenteral beslenme yöntemleri anlatılarak uygulanması sağlanacaktır.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma, Örnek Olay								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)									

#### Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	20
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60
Ödev	5	20

#### Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Konuyla ilgili kitaplar ve güncel makaleler
---	---

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Hastalıklarda Beslenmeye Giriş
2	Teorik	Şişmanlık, Zayıflık, A. Nervoza, B. Nervoza
3	Teorik	Diabetes Mellitus-Fonk., Reak. Hipoglisemi, Metabolik Sendrom
4	Teorik	Kalp-Damar Hastalıkları, Hipertansiyon
5	Teorik	Gastrointestinal Sistem Hastalıkları, Posa ve sağlıkla etkileşimi
6	Teorik	Solunum Sistemi Hastalıkları ve Beslenme
7	Teorik	Enfeksiyon, AIDS ve Beslenme
8	Ara Sınav (Vize)	Ara sınav
9	Teorik	Kanser ve Beslenme
10	Teorik	Kas-iskelet sistemi hastalıkları, Gut ve Beslenme
11	Teorik	Böbrek Hastalıkları ve Beslenme
12	Teorik	Böbrek Hastalıkları ve Beslenme
13	Teorik	Karaciğer Hastalıkları ve Beslenme
14	Teorik	Karaciğer Hastalıkları ve Beslenme
15	Teorik	Enteral-parenteral beslenme
16	Dönem Sonu Sınavı (Final)	Final sınavı

#### Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yüğü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yüğü
Kuramsal Ders	14	1	2	42
Uygulamalı Ders	14	1	2	42
Ödev	5	5	1	30
Ara Sınav	1	5	1	6



Dönem Sonu Sınavı	1	10	1	11
	Toplam İş Yüğü (Saat)			131
	Yuvarla [Toplam İş Yüğü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi			5
*25 saatlik iş yüğü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.				

**Dersin Öğrenme Çıktıları**

1	Yetişkin bireylerde akut ve kronik hastalıkların etiyojisi, bulguları ve komplikasyonlarının beslenme ile etkileşimini yorumlar.
2	Kronik hastalıkların tıbbi beslenme tedavi yöntemlerini öğrenir.
3	Kronik hastalıkların önlenmesinde beslenmenin etkinliğini öğrenir.
4	Beslenme ile ilişkili hastalıkların biyokimyasal süreçlerine yönelik bilgi edinir.
5	Beslenme ile ilişkili hastalıklarda ortaya çıkan biyokimyasal değişikliklere yönelik bilgi edinme ve edindiği bilgileri yorumlayıp kullanabilir.

**Program Çıktıları (Beslenme ve Diyetetik Tezsiz Yüksek Lisans (İÖ) Programı)**

1	Beslenme ve Diyetetik alanındaki temel bilgiye sahiptir.
2	Mezuniyet süresince/sonrasında kurum içi, ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılara katılır
3	Beslenme ve Diyetetik alanındaki bilimsel bilgiye ulaşma, güncel literatürü izleme, değerlendirme ve uygulayabilme bilgisine sahiptir
4	Birey olarak görev, hak ve sorumlulukları ile ilgili yasa, yönetmelik, mevzuata ve mesleki etik kurallarını öğrenir ve uygular.
5	Kalite yönetimi ve süreçlerine uygun davranır ve bu süreçlere katılır

**Program ve Öğrenme Çıktıları İlişkisi 1:Çok Düşük, 2:Düşük, 3:Orta, 4:Yüksek, 5:Çok Yüksek**

	ÖÇ1	ÖÇ2	ÖÇ3	ÖÇ4	ÖÇ5
PÇ1	3	4	4	3	3
PÇ2	3	4	3	4	4
PÇ3	4	4	3	4	3
PÇ4	4	3	3	4	3
PÇ5	3	3	3	4	4

